
АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

23.05.2025 №  672
г.Искитим

О награждении победителей конкурса 
«Лучшая организация Искитимского 
муниципального района Новосибирской 
области по состоянию условий и охраны труда»

В соответствии с постановлением администрации Искитимского района 
Новосибирской области от 07.04.2025 № 400 «О конкурсе «Лучшая организация 
Искитимского муниципального района Новосибирской области по состоянию 
условий и охраны труда», на основании протокола заседания межведомственной 
комиссии по охране труда при администрации Искитимского района от 30.04.2025 
№ 1, за совершенствование системы охраны труда работников, улучшения условий 
их труда, повышения эффективности службы охраны труда на производстве и 
достижения наивысших показателей в конкурсе «Лучшая организация 
Искитимского муниципального района по состоянию условий и охраны труда» по 
итогам 2024 года,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организации, занявшие 1, 2, 3 места в конкурсе наградить Почетной 
грамотой главы Искитимского района.

1.1. По первой группе среди предприятий промышленности и строительства 
наградить:

- ООО «Стальмонтаж» за первое место (генеральный директор Долгих 
Валерий Николаевич).

1.2. По второй группе среди предприятий транспорта, ЖКХ, связи и прочего 
материального производства:

- МУП ИР «Восточное» за первое место (директор Ярков Александр 
Сергеевич);

- МУП ИР «Центральное» за второе место (директор Таглин Алексей 
Сергеевич);

- МКУ ИР «ЦЗН ЕДДС» за третье место (директор Мезенцева Лариса 
Валерьевна).



1.3. По третьей группе среди предприятий сельского хозяйства, торговли и 
переработки с/х продукции:

- АО «Птицефабрика «Евсинская» за первое место (генеральный директор 
Рудаков Игорь Петрович);

- АО «Степное» за второе место (генеральный директор Засыпкин Владимир 
Юрьевич);

- АО «Полевод» за третье место (директор Бобырь Юрий Николаевич).
1.4. По четвертой группе среди учреждений бюджетной сферы: образования, 

культуры, медицинских и прочих бюджетных организаций:
- ГБПОУ НСО «Искитимский центр профессионального обучения» за первое 

место (директор Шлыков Николай Петрович);
- МКОУ «ООШ д.Ургун» за второе место (директор Деева Марина 

Васильевна);
- МБОУ «СОШ с.Лебедевка» за третье место (директор Нефоросная Лилия 

Владимировна).
2. Рекомендовать руководителям организаций по итогам конкурса, применить 

меры поощрения специалистов (ответственных) по охране труда.

Ю.В. Саблин


